

## PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO

2017 m. gegužės 15 d.

<b>Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo teikianti institucija:</b>	Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
<b>Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas:</b>	8 „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“
<b>Veiksmų programos konkrečiau uždavinio numeris ir pavadinimas:</b>	8.4.1 uždavinys „Padidinti bendruomenėje teikiamų paslaugų prieinamumą ir kokybę, plėtoti paslaugas šeimai“
<b>Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – priemonė) kodas ir pavadinimas:</b>	NR. 08.4.1-ESFA-V-417 „SMURTO ARTIMOJE APLINKOJE PREVENCIJA“
<b>Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų suma, mln. Eur:</b>	0,463 mln. eurų
<b>Pagal priemonę remiamos veiklos:</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Informacinių veiklų, skirtų smurto artimoje aplinkoje prevencijai organizavimas;</li> <li>2. mokymų organizavimas specializuotos pagalbos centrų konsultantams ir savanoriams, kitiems specialistams (nevyriausybinė organizacijų darbuotojams, socialiniams darbuotojams, vaiko teisių apsaugos skyrių darbuotojams, psichologams, socialiniams pedagogams, medikams, prokurorams, tyrėjams, policijos atstovams), teikiantiems kompleksinę pagalbą smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems asmenims ir (ar) vykdančioms smurto artimoje aplinkoje prevenciją;</li> <li>3. supervizijų organizavimas specialistams, teikiantiems pagalbą smurtą patyrusiems asmenimis;</li> <li>4. seminarų žurnalistams apie visuomenės informavimo smurto artimoje aplinkoje tema ypatumus organizavimas;</li> <li>5. tyrimų, apklausų organizavimas.</li> </ol>
<b>Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus vykdomos:</b>	<p><input type="checkbox"/> <b>Stebėsenos komiteto pritarimas veiklų ar jų dalies vykdymui ne Veiksmų programos teritorijoje gautas ...</b> <i>(rašyti Stebėsenos komiteto pritarimo datą).</i></p> <p><b>Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas veiklų vykdymui:</b> <i>(Žymima, jei su šiuo pasiūlymu prašoma Stebėsenos komiteto pritarimo veiklų ar jų dalies vykdymui ne Veiksmų programos teritorijoje)</i></p> <p><input type="checkbox"/> ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo);</p>

	<input type="checkbox"/> ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo);  <b>Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas, nes:</b> <b>X</b> veiklos bus vykdomos Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos socialinio fondo); <input type="checkbox"/> apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi
<b>Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių priemonių atveju):</b>	<b>X</b> Valstybės projektų planavimas <input type="checkbox"/> Regionų projektų planavimas <input type="checkbox"/> Projektų konkursas <input type="checkbox"/> Tęstinė projektų atranka <input type="checkbox"/> Finansinė priemonė

<b>Teikiamas tvirtinti:</b> <b>X</b> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS	<b>X</b> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
<b>Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas:</b>	1. Projektas turi atitikti <a href="#">Valstybinės smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos teikimo nukentėjusiems asmenims 2014–2020 metų programos įgyvendinimo 2017–2020 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. balandžio 18 d. įsakymu Nr. A1-182</a> (toliau – Veiksmų planas) 1 priedo 1.1.1, 1.1.2, 1.1.4, 1.2.1, 1.2.3, 2.1.5 ir 2.1.9 priemones.
<b>Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir paaiškinimai:</b>	Vertinama projekto ir pareiškėjo atitiktis Veiksmų plano 1 priede nurodytoms 1.1.1, 1.1.2, 1.1.4, 1.2.1, 1.2.3, 2.1.5 ir 2.1.9 priemonėms.
<b>Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas:</b>	Kriterijus pasirinktas siekiant užtikrinti, kad projektai aktyviai prisidės prie Veiksmų plano įgyvendinimo. Šio Veiksmų plano tikslinės grupės, veiklos ir laukiami rezultatai tiesiogiai prisideda prie Veiksmų programos 8.4.1 uždavinio „Padidinti bendruomenėje teikiamų paslaugų prieinamumą ir kokybę, plėtoti paslaugas šeimai“ įgyvendinimo, laukiamų rezultatų ir suplanuotų rodiklių pasiekimo. Numatytas pareiškėjas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija – nurodytas Smurto prevencijos 2017–2020 metų veiksmų plane. Valstybės projektų planavimo būdu pasirinktas konkretus pareiškėjas, nes projekto veiklas yra efektyviau įgyvendinti valstybiniu mastu, planuojant vieną centralizuotą projektą.